
PERIODO DE CAMPAÑA TOMATE
DE LUNES A SABADO

HORARIO GENERAL DE TURNO

Triple turno MAÑANA De 06,00 a 14,00 h.

TARDE De 14,00 a 22,00 h.

NOCHE De 22,00 a 06,00 h.

CUARTO TURNO DE TRABAJO

Se realizará durante el periodo de Campaña, de acuerdo con lo es-
tableciedo en el art. 24.º del presente Convenio. Las jornadas de
trabajo y descanso de este personal serán facilitadas por la Em-
presa en el momento oportuno.

El Personal afectado por los horarios de preparación, limpieza y
calderas, adelantarán el inicio del mismo al principio de la semana
en 2.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 12 de mayo de 1998, de
la Junta Electoral Provincial de Cáceres,
por la que se da publicidad a las
candidaturas en el proceso de Elecciones
al Campo de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

La Junta Electoral Provincial de Cáceres, en su sesión de 12
de mayo de 1998, acordó en virtud del art. 14.7 del Decreto
19/1998, de 3 de marzo, por el que se regulan las Elecciones
al Campo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la pro-
clamación de las candidaturas presentadas en el proceso elec-
toral convocado por el Decreto 33/1998, de 31 de marzo.

En virtud de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O :

ARTICULO 1.º - Dar publicidad, en virtud del art. 14.8 del Decreto
19/1998, de 3 de marzo, a las candidaturas proclamadas por la
Junta Electoral Provincial de Cáceres incluidas en el Anexo a la
presente Resolución.

ARTICULO 2.º - Contra el contenido de esta Resolución se podrá

interponer recurso ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, en
el plazo de 2 días a contar desde el día siguiente a la publicación
de la misma en el Diario Oficial de Extremadura.

Cáceres, 12 de mayo de 1998.

El Presidente de la Junta Electoral Provincial,
JOSE INGNACIO SANCHEZ-MORA SANCHEZ-MORA

ANEXO

CANDIDATURA PRESENTADA POR UNION DE PEQUEÑOS
AGRICULTURES (UPA-CACERES)

CANDIDATOS

01 Mario Rodillo Cordero 07.452.506

02 Pedro Cañada Díaz 76.102.827

03 Juan Pedro Llano Vázquez 06.968.109

04 Miguel Angel Prieto Delgado 76.007.743

05 Juan Carlos Muñoz Muñoz 76.111.439

06 José Luis Pavón Cruz 07.436.179

07 Francisco Rivero Bernardo 07.208.221

08 Adrián Rubio Silva 75.981.605

09 Antonio Rodríguez Cano 76.106.673

10 Angel María Prieto Merchán 07.440.174

11 Gregorio López Rodríguez 28.943.582

12 Inmaculada Montero Carrero 07.000.342

13 Luis Martín Calvo 11.765.576

14 Juan Cruz Rubio 50.020.780

15 Serapio Román Piñero 07.466.364

16 Mario David Jiménez Blázquez 76.014.006

17 Juan Antonio Roncero Marcos 07.852.832

18 Fernando Estévez Silva 06.931.083

19 Francisco Ramos Jiménez 75.978.101

20 Manuel Serván Blanco 28.943.837

21 María Jesús Ortiz Vivas 07.001.229

22 Policarpo Felipe Mauricio 76.101.742

23 Antonio Delgado Lucía 07.448.266

3652 14 Mayo 1998 D.O.E.—Número 54



24 Antonio Jiménez Muñoz 06.971.850

25 Felipe Iglesias Domínguez 07.336.520

SUPLENTES

01 Jesús Jarones Burgos 06.934.007

02 Hilario Miguel Iglesias 07.428.322

03 Vicente Andrade Pérez 07.415.641

CANDIDATURAS PRESENTADAS POR UNION DE CAMPESINOS

EXTREMEÑOS - CENTRO REGIONAL DE JOVENES AGRICULTORES DE

EXTREMADURA - COAG - IR (UCE-CRJA-COAG-IR)

CANDIDATOS

01 José Cruz Llanos 76.004.470

02 José Ignacio Valares Jiménez 76.004.516

03 Julio González Ballesteros 06.964.873

04 José Javier García Cuadrado 09.355.166

05 Antonio Aceituno del Castillo 07.448.239

06 José Carlos Penas Gutiérrez 01.397.105

07 Daniel Martín Correa 76.092.595

08 Rafael Acera Larriba 07.451.073

09 Emilio Mateos Romero 06.940.864

10 Jesús Reyes Muñoz Casero 76.107.296

11 Damián Bohoyo Sucro 75.998.235

12 Anastasio Marcos González 07.446.024

13 Carlos Martín Cáceres 76.101.978

14 Juan Masa Calle 76.011.688

15 Carmelo Aparicio Iglesias 07.443.295

16 Eusebio Serradilla Fernández 07.430.498

17 Pedro Flores Escalera 06.974.171

18 Enrique Martínez Torres 08.756.593

19 Juan Jesús Collado Jiménez 06.957.509

20 Teodoro Martín Rodríguez 07.438.560

21 María Jesús Márquez Nabais 28.945.939

22 Francisco Carrasco Corchado 06.909.221

23 Marcial Ciprián Galindo 09.157.233

24 Juan José Jiménez Cano 76.007.615

25 Fortunato Pulido Garrido 76.099.039

SUPLENTES

01 Francisco Javier Sánchez Sánchez 33.985.084

02 José Flores Rayo 33.981.602

03 Luis Miguel Montero Vallejo 07.009.821

CANDIDATURA PRESENTADA POR ASOCIACION AGRARIA DE JOVENES

AGRICULTORES DE EXTREMADURA (ASAJA-EXTREMADURA)

CANDIDATOS

01 Agustín Reina Villarroel 06.892.478

02 Angel García Blanco 06.990.185

03 Dionisio Serrano López 76.104.632

04 Agustín Casero García 07.451.478

05 Santos López López 07.423.203

06 Maximiano Pablos Viñuela 06.920.941

07 Antonio Zamora Camacho 07.811.410

08 Sebastián Correas Correas 07.327.229

09 Pedro Ruiz Alvarez 06.959.738

10 Tomás Magro Olivenza 07.423.715

11 Bartolomé Ruano Gutiérrez 07.449.637

12 Domingo Sánchez Martín 06.902.198

13 Silviano Tierno Duque 76.101.729

14 Santiago Andrada Andrada 06.827.689

15 Héctor Gallego Vicente 06.990.255

16 Eustaquio Pizarro Gil 06.947.810

17 Juan Pedro Pizarro Gordo 07.005.446

18 Manuel Cortés Maquedano 76.096.422

19 Justo Díaz Zabala 07.400.409

20 Juan Avís Cintero 06.990.718

21 Caridad Núñez González 11.761.350

22 Antonio J. González Collado 06.955.171

D.O.E.—Número 54 14 Mayo 1998 3653



23 Santiago Amarilla Domínguez 75.982.318

24 Félix Aceituno Paz 76.103.063

25 Felícita Díaz García 76.100.066

SUPLENTES

01 Esteban Peña Peña 06.925.004

02 José Angel Delgado Paredes 50.261.888

03 José Reyes Reyes 07.042.030

RESOLUCION de 12 de mayo de 1998, de
la Junta Electoral Provincial de Badajoz,
por la que se da publicidad a las
candidaturas en el proceso de Elecciones
al Campo de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

La Junta Electoral Provincial de Badajoz, en su sesión de 11 de
mayo de 1998, acordó en virtud del art. 14.7 del Decreto
19/1998, de 3 de marzo, por el que se regulan las Elecciones al
Campo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la proclama-
ción de las candidaturas presentadas en el proceso electoral convo-
cado por el Decreto 33/1998, de 31 de marzo.
En virtud de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O :

ARTICULO 1.º - Dar publicidad, en virtud del art. 14.8 del Decreto
19/1998, de 3 de marzo, a las candidaturas proclamadas por la
Junta Electoral Provincial de Badajoz incluidas en el Anexo a la
presente Resolución.

ARTICULO 2.º - Contra el contenido de esta Resolución se podrá
interponer recurso ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, en
el plazo de 2 días a contar desde el día siguiente a la publicación
de la misma en el Diario Oficial de Extremadura.

Badajoz, 12 de mayo de 1998.

El Presidente de la Junta Electoral Provincial,
ANGEL SANCHEZ GARCIA

ANEXO

CANDIDATURA PRESENTADA POR UNION DE PEQUEÑOS
AGRICULTORES DE BADAJOZ

CANDIDATOS

01 Lorenzo Ramos Silva 08.790.457H

02 Miguel Leal Escobar 08.677.365V

03 Diego López Chávez 08.345.337V

04 Joaquín Sánchez Díaz 08.781.123

05 Fernando Gutierro Masa 06.942.812D

06 Manuel Bonilla Sánchez 80.009.259X

07 Víctor Barril Martín 08.644.747J

08 Pablo Fdez.-Canedo Benítez-Donoso 08.766.841T

09 Juan Moreno Barroso 08.674.359R

10 Manuel Barrera Llera 08.784.128Z

11 Lugerico Antonio Moruno Moruno 30.207.409Z

12 Joaquín Perera Barrero 08.799.703H

13 José Tapia González 76.232.740

14 Manuel Martín Pérez 08.684.338K

15 Luis Laso Martínez 08.802.925C

16 Juan Manuel Cabrera Montero 76.211.951W

17 Angel Sánchez Barbo 76.242.262

18 Angel Rodríguez Delgado 80.009.523K

19 Ana Cobos Quintanilla 09.161.866T

20 Fernando Torres Aguilera 08.796.726P

21 Diego Navarrete Pérez 08.810.281Q

22 Juan Manuel Ballón Ballón 80.025.150P

23 Francisco Matito Pecellín 80.036.777C

24 Santiago Caballero Sánchez 08.583.665L

25 Laureano Palacios Misa 80.023.505L

SUPLENTES

01 Antonio Román Almeida 76.208.902N

02 José María Barrenquero Paz 08.696.743Y

03 Manuel Martín Tena 08.579.884X

3654 14 Mayo 1998 D.O.E.—Número 54


